
 

 

Ufficio di Gabinetto del Rettore 

 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge n.240/10 recante norme in materia di organizzazione delle Università e, 

in particolare, l’articolo 5, comma 3 che prevede l’introduzione di un sistema di 

Accreditamento delle Sedi e dei Corsi di Studio universitari ; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con DR n.339 del 27 marzo 2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n.19 del 27 gennaio 2012 recante “Valorizzazione dell'efficienza delle 
università e conseguente introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione 
di risorse pubbliche sulla base di criteri definiti ex ante anche mediante la 
previsione di un sistema di accreditamento periodico delle università e la 
valorizzazione della figura dei ricercatori a tempo indeterminato non confermati al 
primo anno di attività, a norma dell'articolo 5, comma 1, lettera a), della legge 30 
dicembre 2010, n. 240”; 

VISTI i DM recanti la disciplina in materia di autovalutazione, accreditamento iniziale e 

periodico delle sedi universitarie e dei corsi di studio e valutazione periodica degli 

stessi; 

VISTI i DM recanti  le Linee generali di indirizzo della programmazione triennale delle 

Università; 

RAVVISATA 
 

la necessità di creare uno stabile sistema di relazioni con il mondo istituzionale, 
economico, sociale e produttivo, che consenta di assicurare la qualità e la 
trasparenza delle politiche di Ateneo nell’ambito della didattica, della ricerca e 
della terza missione; 

VISTO il DR n.261 del 22 dicembre 2017 recante l’istituzione del Comitato di Indirizzo di 

Ateneo per creare il sistema di relazioni con il mondo istituzionale di cui sopra; 

ACQUISITA la presa d’atto da parte del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

nelle sedute del mese di settembre 2023, in ordine alla necessità e opportunità 

che il Comitato istituito con il sopra indicato DR sia integrato con altri 

rappresentanti di Enti e Istituzioni da coinvolgere nel processo di assicurazione 

della qualità e trasparenza delle politiche di Ateneo, nonché dal Presidente del 

Consiglio degli Studenti di Ateneo; 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 A decorrere dalla data del presente decreto il Comitato di Indirizzo di Ateneo, coordinato 

dal Magnifico Rettore Prof. Francesco Mola, è da intendersi così composto: 

 

 





 
• Prorettore Vicario  

• Direttore Generale  

• Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

• Presidente della Giunta Regionale 

• Sindaco della Città Metropolitana di Cagliari 

• Sindaco del Comune di Monserrato 

• Presidente dell’ERSU Cagliari 

• Presidente del CUS Cagliari 

• Presidente della Camera di Commercio di Cagliari 

• Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna 

• Presidente di Confindustria della Sardegna 

• Presidente del Consorzio Universitario per la Promozione degli Studi Universitari 

nella Sardegna Centrale 

• Presidente Consorzio UNO per la Promozione degli Studi Universitari di Oristano 

• Presidente del Centro di servizio per il volontariato Sardegna Solidale 

• Presidente Consiglio degli Studenti  

 

Art. 2 
 
 

Il Comitato di Indirizzo di Ateneo ha funzioni consultive che si esplicano attraverso la 

formulazione di pareri e raccomandazioni. 

Art.3 La composizione del Comitato potrà essere integrata in base a specifiche e successive 

esigenze. 

  
 

Visto del Direttore Generale 
           Dott. Aldo Urru 

 
 
 
 

Il Magnifico Rettore 
Prof. Francesco Mola 

(sottoscritto digitalmente) 
 


		2023-11-09T15:05:49+0100
	IT
	Francesco Mola




